Proc. Leg. nº 4267/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2172/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de semáforos intermitentes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edinho Garcia que subscrevem apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

                                       Solicitamos a instalação de semáforos intermitentes em

locais de grande fluxo de pessoas.

                                       - Avenida Dos Esportes(De fronte ao Bazzeto).

                                       -Avenida Paulista/R: Genésia Gimenes Aricó

                                       -Avenida Dos Esportes(de fronte a Cor Bela Tintas)

Justificativa

                                      Os locais solicitados tem grande fluxo de pessoas e de

veículos dioturnamente, diante disso um sinal intermitente nos local fará com que os

motoristas que por ali transitam tenham mais atenção sendo um mecanismo a mais

para proteção dos pedestres.

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

AUTORIA: Edinho Garcia/PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UWA8232C7R6B60BM
		2022-08-22T11:24:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura